uentum pie misericordie. Spes qua de-
risco in tempore firmissima subs-
ueniat miseri in die nouissima.
deseratque in tua presentia a obtu-
nus venie plena indulgentia
ut per gloriam tui partum etne be-
atitudinis adipisci merear per
tempus. **Q**ui per nobis nasci voluisti
in mundo. miserere mei in ad-
uetu tuo scd. ne lampade ex-
tinctoria in tenebras extortores
mutar vincas? **S**ed per festum fu-
dei nuptiale intrromper in au-
lā tuis regale. **O** fili magni im-
peratoris cum omnibus ore iure lau-
daris. memor esto tue pietatis.
qua rite exhibuisti tue nativitas.
Quis lingua te iubilat
digne quod perdit orbis speciem tui mis-
sisti sybi. **P**er istius diei festum ex-
audi me nimis mestur anxiū
in delictis. audi me cum electis
quod non propter iustos sed preciores
nrae peregrinationis visitasti ter-
minos. **Item alia oratio.**

Nat est nobis infans sine
macula. quod hostis antiquus
a nobis expulit facula. et per humas
nitarum sue hamum: serpentes ces-
pit prophanum. de cuius ore erue
me iesu bone. per dulce decus regis
manum tuam in mente des-
picias opem. **S**ed cor meum tuo
tange diligito. ut dexter excelsi

In me fiat mutatio. Precor te dulcissime dñe misererere anie mee misere. et in natali tui festo fac me letari cum iustis. et annas oim fidelium inqetis colloca refrigerium. Amē.

AItem orones de nativitate dñi ad sanctam maria virginem.

Sancta maria misericordia nostra Iesu Christi. te adoro. te laus do. te glorifico. te benifico. te magnifico. in hac sancta nativitate te vniuersitatem filij tui. adoro altitudinem et honorum beatitudinem tuam adoro virginitatem tuam. adoro sanctam meritam tua. quia sola fuisti digna infra omnes fratres portare dominatores et creatorum celorum et terrarum et oierum qui in eis sunt. Adoro beatam uirginem tuam quae portauerunt deum et hominem. adoro beatum ytreum tuum quae portabat Christum dominum. adoro beatam ubera tuam quae lactauerunt salvatorem mundi. Et precor te beatissima dei genitrix ego sancta maria per amorem virginis filij tui. quem in hac nocte in salute mei et oim in te credentium genuisti ut digneris me exaudire et adiuuare in oibz necessitatibus et angustiis aie et corporis. et non derelinquis me sine adiutorio tuo ego sanctissima in illa tremenda hora. quoniam anima mea exierit de cor-

pore meo. sed per tua sancta merita et interuentiones. eadē hora securus pueniam ad portas paradisi ante spectum dei ubi merear videre filium tuum et leticiam semperternam cum illo sine fine valeam hunc. A.

Alia oratio ad eandem.

O Pia sancta maria dulcissima ornamentum seculi et gemma ac margarita celestis. tu porta paradisi. tu sanua filius dei. tu reges plures domini. tu palacium Christi. Per te sancta maria dei genitrix portae parvulae sunt. propter te pars inter homines et angelos facta est. per te mundus restauratus est. propter te portae tartari fracte sunt. per te regnus saluatoris mundi natus est per quem mundus et omnia bona redita sunt. Tu domina sancta maria. gloria es hierusalem. tu leticia Israel. tu exultatio mundi. tu permanes in regno filii tui ubi ibi fuisti anglus ars changeli. protarche. prophetae. apostoli. martyres. confessores. virgines. Ideo precor te clarissima et beatissima regina mundi regina sancta maria per unicum filium tuum qui in hac nocte ex te natus est. vi non derelinquis me in oibz necessitatibus animis et corporis. Sed semper te pregas et defendas me ab oibz istis inimicorum meorum visibilium et

missibilius; ne valeant nocere
mibi. nec inferre caluniā dolis
et detractiōib⁹ suis. sed sint al-
ligati et p̄stricti in hac sacratissi-
ma nocte. ut nō potestatē v̄l-
lam habeāt. in hoc anno. aut
post hac in me.

Item alia oratio.

Sancta dei genitrix v̄go
gloriosissima semp̄t̄ adora-
unda et venerāda te. ppter san-
ctū filiū tuū q̄ in hac nocte ex-
tenasci voluit supplicare p̄su-
mo. vt cū oīb⁹ choris angeloz
atq̄ oīm supno p̄ciuiū. q̄ i hac
xpi nativitate b̄ndicunt et lau-
dant eū in oīb⁹ miracul⁹ suis.
ad omnipotētē filiū tuū p̄ces
effundere. p̄ petis meis digne-
ris. **H**uccurre mibi sc̄a maria
v̄go virginū vt intercessionib⁹
tuis sacrīs in meli⁹ muter in
hoc instāti anno; et post hac fe-
lici cursu viuere valeā. ppter il-
lias largā misericordiam. q̄ in hac
nocte extenasci dignat⁹ est. p̄
pter tuā dignitatē et mundi
cie meritum. Amen.

Item alia oratio a **I**dem.

Sancta dei genitrix v̄go
gloriosa maria te dep̄cor
ego famulus tu⁹ lic⁹ indign⁹
et sanctā nativitatē in qua cre-
atoris oīm prole geniūsti. vt

sis mihi adiutrix in oībus am-
gustijs meis. et liberes me cle-
menter de vniuerb⁹ q̄ mihi ad-
uersant die ac nocte. **T**e q̄ de-
p̄cor te p̄ sanctā crucē in q̄ pen-
dens fili⁹ tuus om̄ps deūs te
cōmendauit discipulo suo di-
cens. ecce mater tua. p̄ p̄ no-
men. et amorem cōmendo tibi
causam meā in hac sacra nos-
cē. p̄ q̄ inuecaui te. et quam in
tuam sanctissimam intercessi-
onem cōmendauit ac semp cō-
mendo.

Alia oīo.

Omnia sc̄a maria in si-
nū tue pietatis et clemen-
tie cōmēdo hodie et semp ani-
mā meā et corp⁹ meū. et om̄es
sensus meos. sc̄ilia. desideria.
voluntates. cogitationes et act⁹
meos. et vitam meā et finez vi-
te mee. vt p̄ tuū sanctū meriti
dirigant. et disponant ēm tuā
tuiq̄ fslū voluntatē. **E**sto mi-
hi dñia adiutrix et p̄tectrix con-
tra om̄es insidias et p̄sucias et
laqueos callidi hostis; et om̄ni-
um inūnicoz meoz visibilius
et inūsibilius. et p̄tra om̄ia illo-
rū cōsilia et voluntates. q̄ mi-
hi vel p̄pria voluntate velint
aut faciūt aut cogitant seu fa-
cere desiderat malū. vt nō pos-
sint in aliq̄ me nocere. v̄l vllū

damnum inferre in anima et in corpore. **E**t fac mecum dominus sancta maria per extremitatem scelere crucis signum in bono ut videat inimicorum animas corporis in die iudicij et profundatur. quoniam tu dominus adiuvasti me et solata es me.

Oste alia oboe ad eandem.

Ancta maria ego et precepisti tua exaudi me miserabilem pectorum ad te clamantem et intercede propter me misericordia omni malo perito presenti et futurro. et defende me ab omni tribulatione et angustia necessitate calamitate et miseria. Ab omni humana damnatione et profusione nunc et in evum. Amen. **O**Item oboe finaliter de nativitate domini ad christum pro viuis et defunctis.

Omne iesu christe suscipe preces meis pectoris pro anima spiritus mei et mentis mee; et pro ceteris fidelibus viuis et defunctis que me pectoraliter alio caritate te inspirante specialiter diligenterunt. et pro omnibus illoque animabique de natura congregatione ex hoc seculo migraverunt. **E**t pro illis que me aliquod boni docuerunt. et quorum me precibz commendauerunt. **E**t que de terrenis facultatibus

suis miseri solacia prebuerunt. quod prius manibus laborando miseri seruierunt. **E**t pro omnibus ex quorum carne originem duxi. et qui miseri carnali propinquitate consueti sunt. **E**t quod pro me aut propter me vel me agente vel prouocante quolibet modo peccauerunt. aut bonum quod agere debuerunt neglexerunt. atque cunctis christi annis viuis et defunctis gratiae tue sanctissime nativitatis: ad salutem anime et corporis hic et in eternum proficiat. **T**u es enim filius patris unigenitus hodie ex virginine et matrem maria corporaliter natus. **T**u fons veri lumen. tu pastor gregis. tu lux credentibus. tu via errantibus. tu magister gentibus. tu prior dominicantibus. tu primus mirabile. tu plenitudo spiritus sancti. **T**u regnus celorum tenes. tu semper natus deies filius. tu adiutor venaturus es. tu spargis nebulam tu totius boni inuestor. tu illuminas gentes. tu gloria dei patris. tu futurus es semper immortalis. tu regnas in secula seculorum. Amen. **O**sequitur nunc orationes de resurrectione domini nostri iesu christi.

Tota memoriam et gloriam laudes scelere resurrectionis tue hymnum dicat omnis creatura

eua dñe leſu xp̄e. Et ego q̄null
pctōr z delinquēs hymnuz di
eo z grās ago venerādāq̄ crū
cē tuā adoro. z scām resurrec
tionē tuaz laudo z glifico. qz
p̄teredēpt̄ sun. Ideoq̄ crū
afixū dñm laudo. z sepultū p̄
pter me magnifico. resurgētez
qz a mortuis adoro. z peto vt
p̄ te z scām resurrectionē tuaz
me a morte anime resuscitare di
gneris. p̄. In resurrectionē tua
xp̄e. Celum z terra letent̄. O
vere digna hostia. Quesum⁹
auctor oim. Glia tibi dñe qui
surrexisti a mortuis. ps. Lōfi
temini dño qm̄ bon⁹: qm̄ in se
culū mia ei⁹. Dicat nūc israel
qm̄ bon⁹. ps. Exaltabo te dñs
me⁹ rex. ps. Laudate dñm d̄
celis. ps. Indicite. Te deuz
laudam⁹. Ula in excelsis deo: